Çünkü bu, Allah katında

büyük bir günahtır. "7 buyurur.

2. Akrabalık ilişkisi olduğu halde nikahlanması helal olanlar

Hem Cahiliyede hem de İslam döneminde aralarında kan bağı olduğu halde amca

3 Nisii, 4/23.

4 el-Kurtubi, Ebu Abdullah Muhammed b. Alımed b. Ebu Bekr (671/1273), el-Cami li-Alıkiimi'l-Kur'iin
(thk. Abdullah b. Alıdülmuhsin et-Türki), Müessesetü'r-Risiile, Beyrut 1427/2006, VI, I 72.

5 Bk. Kara, Cahid, İs/dm CoğrafYasmda Mecıisiler (Emeviler'in Somma Kadar) (Yayırnlanmamış Dok
tora Tezi), Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2007, s. 23,200.

6 İbn Mace, Nikilh, 34.

7 Ahziib, 33/53. Ayetin tefsiri için bk.

Adam bunu reddedemezdi. Muhammed
(s.a.s.) hak ile gönderilince, bütün Cahiliye nikil.hlarını yasakladı. Sadece insanların bugün tatbik etınekte
olduğu nikil.hı bıraktı (Buhil.ri, Nikil.h, 36; Ebu Diiviid, Talil.k, 32, 33).

30 el-Ya'kiibi, Ahmed b. Ebi Ya'kiib b. Ca'fer b. Vehb (284/897), Tiirilıu'l-Ya'f.:-ıibi, Dil.ru Sil.dır, Beyrut
1412/1992, II, 20; Sabuncu, Ömer, Son Peygambere ilk İnanan İnsan: Miiminlerin Amıesi Hz. Hatice,
SemerkandYayınları, İstanbul201 !, s. 56-58.

şeklinde hakaret edilir ve bu söz kavga sebebi olabilirdi. Bugün
başlık parası büyük ölçüde kalktığı için bu algı da değişmiştir.

48 Ceviid Ali, V, 530.

49 Ceviid Ali, V, 531.

50 İbn Hişiim, Ebü Muha=ed Abdülrrielik (218/833), es-Siretii'n-Nebeviyye (thk. Ömer Abdüsselam
Tedmüri), 3. Basım, Diirü'l-kitiibi'l-Arabi, Beyrut 1410/1990, I, 215.

51 Neşş, yarım ükıyye olup bir ükıyye kırk dirhemdir. Buna göre mehir 500 dirhem olmaktadır (Müslim,
Nikiih, 78; Nesiii, Nikiih, 66).

52 Müslirn, Nikiih, 78; Ebü Diivüd, Nikiih, 27, 28; Nesiii, Nikiih, 66; İbn Miice, Nikiih, 17.

Seyyar'ın kansı Mü
leyke bt. el-Hiirice'yi; Temim b. Übey b. Mukbil, babasının kansıyla; Milisan b. Ebfı Kays
b. el-Eslet, babasının kansı Kebşe bt. Ma'n'ı babalan öldükten sonra nikiihlarnışlardır.87

78 Buhiiri, Meniikıbu'l-Ensil.r, 3; Nikiih, 68; Müslim, Nikiih, 79, 80, 81.

79 İbn Habib, Ebu Ca'fer Muhammed (245/859), Kitiibü '1-Mulıabber (nşr. llse Lichtenstadter), Beyrut ts.
(H. 1361 Haydariibiid basımından ofset), s. 325; Ceviid Ali, V, 529, 534.

80 Bk. Kurtubi, VI, 171.

81 el-Kalkaşandi, Ebü'l-Abbas Ahmed (82111418), Nilıiiyetii '1-Ereb fi Ma'rifeti'I-Arab (!lık. İbrahim el-

Ebyiiri), 2. Basım, Diiru'l-K.itiibi'1-Lübnfu:u, Beyrut 1400/1980, I, 452.

82 Ceviid Ali, V, 534.

83 İbn Habib, s. 325-326.

84 Ceviid Ali, V, 535.

85 · es-Süheyli, Ravdu'I-Ünf, Diirü'1-Kütübi'l-İlıniyye, Beyrut ts., I, 379-380.

86 Süheyli, I, 380; Ceviid Ali, V, 529; Ateş, s. 314.

87 İbn Habib, s.

C erir (31 0/922), Teftini 't-Taberi; Camiii '1-Beyiin an Te 'vi/i Ayi '1-
Kur'iin (thk. Mahmud Muhammed Şiikir; red. ve tlır. Ahmed Muhammed Şiikir), Mektebetü İbn Tey
miyye, Kalıire [1971], VIII, 133.

90 Kurtubi, VI, 171-172.

91 N esai, Nikiilı, 58.

92 Tirmizi, Nikiilı, 30; Taberi, Vll, 553; el-Cessas, Ebu Bekir Ahmed b. Ali (370/981), Alıkiimü '1-Kur'iin
(thk. Muhammed es-Sadık Kambavi), Diiru İhyai't-Tliriisi'I-Arabi-Müessesetü't~Tiirilıi'I-Arabi, Bey
rut 1412/1992, III, 90; CevadAli, V, 531,537.

93 Hz. Peygamber, "İsliim'da şiğiir yoktur." buyurur. Müslim, Nikiilı, 60. Aynca bk N esai, Nikiilı, 60, 61;
"Hay! ve's-Sebk ve'r-Ramy", 15, 16; Malik, Nikiilı, ll; Diirimi, Nikiilı, 9; İbn Mace, Nikah 16.

94 Berdel denen bu evlilik, azalmışsa da halen ülkemizde devam etmektedir.

onlara hür kadınların cezasının ya
nsı uygulanır. Bu ( cariye ile evlenme izni), içinizden günaha düşmekten korkanlar içindir. S alıretmeniz
ise sizin için daha hayırlıdır. Allah çok bağışlayandır, çok merhamet edendir." (Nisii, 4/25).

122 (Günaltay) Mehmed Şenıseddin, 90; Ceviid Ali, V, 537.

123 İbn Hacer el-Askaliiııi (852/1449), Fethü'l-Btirf bi-Şerhi Sahfhi'l-Bulıtirf (thk. Alıdülaziz b. Abdullah
b. Biiz), Diiru'l-Ma'rife, Beyrut ts., IX, 184.

124 Buhiiri, Nikiih, 36; İbn Hacer, IX, 185; Xll, 33; Ceviid Ali, V, 539.

Dünya hayatının geçici
menfaatlerini elde etmek için iffetli olmak isteyen cariyelerinizi fııhşa zorlamayın. Kim onlan buna
zorlarsa bilinmelidir ki hiç şüphesiz onların zorlanmasından sonra Allah (onlan) çok bağışlayıcıdır,
çok merhametlidir." (Nür, 24/33)

127 Ceviid Ali, V, 540.

128 İbn Kesir, İmiidüddin Ebü'l-FidiiJsmail b. Kesir ed-Dımaşki (774/1373), Teftini'l-Kur'dni'l-Azinı
(thk. Mustafa es-Seyydi Muhanımed, Muhanımed es-Seyyid Reşiid, Muhanımed Fadl el-Acmiivi, Al,
Alımed Abdülbiiki, Hasan Abbas Kutub), Müessesetü·Kurtuba-Mektebetü Evliideş-Şeyh li-Türiis,
Kahire 1421/2000, Xl, 173-174; Ceviid Ali, V, 529.

129 "Hani sen Allah'ın kendisine nimet verdiği, senin de (azat etmek suretiyle) iyilikte bnlunduğun kimseye,
''Eşini nikiihında tut (onu boşama) ve Allah'tan sakın." diyordun. İçinde, Allah'ın ortaya çıkaracağı bir
şeyi gizliyar ve insanlardan çekiniyordun.